
 

   

 

 

Bijdrageregeling stimulering verkoop 

streekproducten 2026  
 

Het bestuur van de Stichting Groenfonds Midden-Delfland; 

 

overwegende dat: 

 

- De Stichting Groenfonds Midden-Delfland volgens artikel 2 van haar statuten het doel heeft 

om “het open agrarische cultuurlandschap van Midden-Delfland te behouden en versterken, 

met name ten aanzien van waarden op het gebied van cultuurhistorie, natuur en landschap. 

Daarnaast dient de gebruiks- en belevingswaarde voor de inwoners van de omliggende 

gemeenten te worden vergroot, zodat de relatie tussen stad en platteland meer inhoud krijgt”; 

- De veehouderijsector een belangrijke economische pijler is bij het landschapsbeheer en via 

een duurzame en natuur-inclusieve bedrijfsvoering (kringloop- en biologische landbouw) 

bijdraagt aan het versterken van de waarden van het agrarisch cultuurlandschap; 

- De maatschappelijke meerwaarde van de duurzame bedrijfsvoering zich niet altijd goed 

vertaalt in een economische compensatie van de agrarische productie; 

- De verbreding van de agrarische bedrijfsvoering met de afzet van streekproducten uit Midden-

Delfland bijdraagt aan zowel het behoud van het open agrarische cultuurlandschap als de 

gebruiks- en belevingswaarde voor inwoners van omliggende gemeenten, maar er voor deze 

afzet investeringen nodig zijn op de beoogde verkooplocatie waarbij de kost voor de baat 

uitgaat; 

- Het bestuur in haar bestuursvergadering van 10 oktober 2025 het document ‘Uitgangspunten 

subsidieregeling stimulering verkoop streekproducten 2026’ heeft vastgesteld als kader voor 

een nader uit te werken regeling voor het jaar 2026, met daarin toegevoegd de eis dat 

streekproducten biologisch en/of via de methode van kringlooplandbouw geproduceerd 

moeten worden; 

- Het bestuur in diezelfde bestuursvergadering de voorzitter het mandaat heeft gegeven om de 

regeling nader uit te werken en vast te stellen, en de secretaris om deze uit te voeren; 

 

 

B E S L U I T: 

 

vast te stellen de ‘Bijdrageregeling stimulering verkoop streekproducten 2026’. 

 

 

 

 

 

Artikel 1  Begripsomschrijvingen 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

− Het gebied Midden-Delfland: het Bijzonder Provinciaal Landschap Midden-Delfland, zoals 

begrensd in de omgevingsverordening van de provincie Zuid-Holland. 

− Streekproducten: producten die voldoen aan alle onderstaande criteria: 

I. ze worden geproduceerd door agrarische ondernemingen in het gebied Midden-

Delfland; 



   

 

   

 

II. de grondstoffen zijn overwegend afkomstig uit het gebied Midden-Delfland en de be- 

en verwerking vindt overwegend in het gebied Midden-Delfland plaats; 

III. ze hebben een toegevoegde waarde voor het behouden en versterken van het open 

agrarisch cultuurlandschap van het gebied Midden-Delfland; 

IV. het betreft overwegend producten met een Biologisch Keurmerk, producten 

geproduceerd door een melkveehouder die deelneemt aan het studieseizoen 

kringlooplandbouw 2025-2026 of producten geproduceerd door een vleesveehouder 

die vóór 1 december 2025 bij de gemeente Midden-Delfland heeft aangegeven deel te 

willen nemen aan het nieuw op te zetten studieprogramma kringlooplandbouw voor 

de vleesveehouderij.  

− Omliggend stedelijk gebied: het grondgebied van de gemeenten Delft, Den Haag, 

Lansingerland, Maassluis, Pijnacker-Nootdorp, Rotterdam, Rijswijk, Schiedam, Vlaardingen en 

Westland. 

− Het Groenfonds: de Stichting Groenfonds Midden-Delfland, vertegenwoordigd door het bestuur 

of, indien voor gedelegeerde taken aldus is besloten in een bestuursvergadering, door de 

voorzitter, penningmeester of secretaris. 

− Afnameovereenkomst: een ondertekende afspraak tussen een afnemer en een leverancier van 

streekproducten, voor de afname van streekproducten gedurende een nader te bepalen 

periode, onder voorbehoud van economische haalbaarheid. 

 

Artikel 2  Doelstelling 

Deze bijdrageregeling heeft als doelstelling het stimuleren van de afzet van streekproducten in de 

gemeente Midden-Delfland en het omliggend stedelijk gebied. 

Artikel 3  Reikwijdte 

Het bepaalde in deze bijdrageregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van bijdrages door 

het Groenfonds voor de in artikel 4 bedoelde activiteiten. 

 

Artikel 4  Activiteiten 

Het Groenfonds verstrekt uitsluitend bijdrages aan de volgende activiteiten, voor zover die bijdragen 

aan de in artikel 2 genoemde doelstelling: 

a. De aanschaf en inrichting van een winkelschap; 

b. De aanschaf en inrichting van een koel- of vriesvitrine; 

c. De aanschaf en inrichting van een verkoopautomaat; 

d. De aanschaf en inrichting van een melktapvoorziening. 

Artikel 5  Doelgroepen 

Het Groenfonds verstrekt uitsluitend bijdrages aan: 

a. Agrarische ondernemers die streekproducten produceren in het gebied Midden-Delfland, met 

een bestaand of beoogd verkooppunt op het erf van de productielocatie. 

b. Winkel- en horecaondernemers in de gemeente Midden-Delfland en omliggend stedelijk 

gebied, die streekproducten gaan afnemen of hun bestaande assortiment aan streekproducten 

uitbreiden. 

Artikel 6  Staatssteun 

1. Het Groenfonds verstrekt uitsluitend een bijdrage wanneer dit in overeenstemming is met de 

bepalingen van de LVV. Deze bepalingen zijn met name: 

a. de algemene en procedurele bepalingen in hoofdstuk I en II, 

b. de bepalingen in artikel 14. 

2. Een bijdrage wordt niet verstrekt aan: 

a. een onderneming ten aanzien waarvan een bevel tot terugvordering uitstaat ingevolge 

een eerder besluit van de Europese Commissie waarbij steun onrechtmatig en 

onverenigbaar met de interne markt is verklaard; 

b. een onderneming in moeilijkheden, zoals bepaald in artikel 2 onder (14) LVV. 

3. Een bijdrage wordt uitsluitend verstrekt indien deze een stimulerend effect heeft. Het 



   

 

   

 

stimulerend effect wordt aangenomen indien de aanvraag wordt ingediend voordat de 

aangevraagde activiteiten zijn aangevangen.  

Artikel 7  Bijdragevoorwaarden  

Het Groenfonds verleent uitsluitend een bijdrage wanneer aan de volgende voorwaarden wordt 

voldaan: 

1. Voor de doelgroep als gedefinieerd in artikel 5, lid a: 

a. De aanvrager is partner van PUUUR Midden-Delfland; 

b. De aanvrager heeft voor de promotie van diens verkoopactiviteiten een website 

ingericht en opengesteld; 

c. Het verkooppunt is, of is na realisatie, tenminste 4 uur per week geopend. Dit kan 

zowel bemande als onbemande openstelling zijn. 

d. De aanvrager heeft tussen 1 januari 2023 en het moment van de indiening van de 

aanvraag geen bijdrage van het Groenfonds ontvangen voor de in artikel 4 

gedefinieerde activiteiten. Indien de aanvrager in deze periode wel bijdrage heeft 

ontvangen, dan wordt de hoogte van deze bijdrage in mindering gebracht op de 

hoogte van de bijdrage als bepaald in artikel 9, lid 1 onder b. 

e. De aanvrager staat voor zijn/haar productie- en verkoopactiviteiten ingeschreven bij 

de Kamer van Koophandel. 

2. Voor de doelgroep als gedefinieerd in artikel 5, lid b:  

a. De aanvrager is een winkel- of horecaonderneming in de gemeente Midden-Delfland of 

in het omliggend stedelijk gebied. 

b. De aanvrager heeft een afnameovereenkomst met een leverancier van 

streekproducten gesloten voor de duur van tenminste 1 jaar. 

c. De aanvrager heeft tussen 1 januari 2023 en het moment van de indiening van de 

aanvraag geen bijdrage van het Groenfonds heeft ontvangen voor de in artikel 4 

gedefinieerde activiteiten. 

3. De bijdrage wordt niet toegekend wanneer: 

a. De aanvrager in surseance van betaling of in staat van faillissement is; 

b. Op de aanvrager de schuldsaneringsregeling natuurlijke personen van toepassing is 

verklaard of dat daartoe een verzoek bij de rechtbank is ingediend; 

c. De aanvrager niet heeft verklaard aan de de-minimisregelgeving te voldoen of als 

blijkt dat de aanvrager het maximale bedrag aan de-minimissteun over de afgelopen 

drie kalenderjaren heeft ontvangen. 

 

Artikel 8  Aanvraag, vaststelling en verantwoording 

1. Een aanvrager vraagt een bijdrage aan door gebruik te maken van de bij de bijdrageregeling 

gevoegde aanvraagformulieren (bijlage 1 en 2). Het aanvraagformulier dient vergezeld te 

gaan van een offerte met een kostenraming van de aangevraagde activiteiten.  

2. De aanvraag wordt ingediend voordat de aangevraagde activiteiten zijn begonnen. Aan 

activiteiten die zijn begonnen vóór indiening van de aanvraag wordt geen bijdrage verstrekt. 

3. Het Groenfonds beslist binnen vier weken na ontvangst van een volledig ingediende aanvraag 

over het voorlopig toekennen van de bijdrage. Er wordt geen voorschot verstrekt. 

4. De vaststelling en uitbetaling van de voorlopig toegekende bijdrage vindt plaats binnen 6 

weken nadat de aanvrager een verantwoording heeft afgelegd over de activiteit. De 

verantwoording geldt als verzoek tot vaststelling van de bijdrage.  

5. De verantwoording als bedoeld in lid 4 dient te bestaan uit tenminste de volgende twee 

onderdelen: 

a. Een factuur van de bij de activiteit behorende uitgave; 

b. Beeldmateriaal dat aantoont dat de aanschaf wordt benut voor de activiteit waarvoor 

de bijdrage is aangevraagd. 

6. De verantwoording als bedoeld in lid 4 dient binnen drie maanden na de voorlopige 

toekenning van de bijdrage aan het Groenfonds te worden verstrekt. 

7. De aanvrager verleent medewerking aan controles die het Groenfonds of door haar 

aangewezen ambtenaren instelt om na te gaan of er sprake is van een doelmatige benutting 



   

 

   

 

van een voorlopig toegekende of vastgestelde bijdrage. 

8. Voor de doelgroep als gedefinieerd in artikel 5, lid b, geldt dat de bijdrage kan worden 

teruggevorderd indien blijkt dat de afname van streekproducten binnen één jaar wordt 

beëindigd.  

 

Artikel 9  Hoogte van de bijdrage 

1. De hoogte van bijdrage bedraagt: 

a. Voor de doelgroep als gedefinieerd in artikel 5, lid a: maximaal 50% van de kosten en 

ten hoogste €5.000,- per aanvrager. 

b. Voor de doelgroep als gedefinieerd in artikel 5, lid b: ten hoogste €2.500,- per 

aanvrager. 

2. De bedragen die in artikel 9, lid 1 worden genoemd, zijn exclusief BTW, aangezien aan de 

BTW niet wordt bijgedragen. 

3. Wanneer de gefactureerde en geaccepteerde kosten lager zijn dan de voorlopig toegekende 

bijdrage, dan wordt de bijdrage vastgesteld op de hoogte van het gefactureerde bedrag, 

oftewel de werkelijke kosten. 

4. Wanneer de gefactureerde en geaccepteerde kosten hoger zijn dan de voorlopig toegekende 

bijdrage, dan wordt de bijdrage vastgesteld op de hoogte van de voorlopig toegekende 

bijdrage. 

Artikel 10 Bijdrageplafond en wijze van verdeling 

1. Het bestuur van het Groenfonds stelt de hoogte van het bijdrageplafond vast op €50.000,- 

voor de looptijd van deze regeling, waarbij de volgende verdeling over de doelgroepen geldt: 

a. Voor de doelgroepen als gedefinieerd in artikel 5, lid a: maximaal €25.000,-. 

b. Voor de doelgroepen als gedefinieerd in artikel 5, lid b: maximaal €25.000,-.  

2. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor bijdrage geschiedt in volgorde van 

indiening bij het Groenfonds, totdat het voor de betrokken bijdrage vastgestelde 

bijdrageplafond is bereikt. 

3. Indien het bestuur op de dag dat het bijdrageplafond wordt bereikt, meer dan één aanvraag 

ontvangt, stelt het bestuur de onderlinge rangschikking van die aanvragen vast door middel 

van een gelijke verdeling van het nog beschikbare bedrag over de aanvragen. 

4. De verdeling als vastgesteld in lid 1 onder a en b, kan in het geval van onderuitputting onder 

één van de doelgroepen worden gewijzigd door de voorzitter van het Groenfonds, waarbij 1 

september 2026 als vroegste datum voor het gewijzigd vaststellen van de verdeling geldt. 

5. De bijdrage is nooit hoger dan met inachtneming van de cumulatiebepalingen, zoals 

opgenomen in artikel 8 LVV, is toegestaan. 
 

Artikel 11 Hardheidsclausule 

De voorzitter van het Groenfonds kan één of meer bepalingen uit deze regeling in individuele gevallen 

buiten toepassing laten of daarvan afwijken, voor zover de toepassing van die bepalingen voor de 

aanvrager gevolgen zou hebben die voor de aanvrager onevenredig zijn in verhouding tot de met de 

betrokken bepalingen te dienen doelen. 

 

Artikel 12  Slotbepalingen 

Deze regeling treedt in werking op 17 februari 2026 en vervalt op 1 januari 2027. 

1. De volgende documenten maken integraal onderdeel uit van deze bijdrageregeling: 

- Bijlage 1: aanvraagformulier doelgroep ‘Agrarische ondernemers’ 

- Bijlage 2: aanvraagformulier doelgroep ‘Winkel- en horecaondernemers die 

streekproducten afnemen’ 

2. Deze bijdrageregeling wordt aangehaald als ‘Bijdrageregeling stimulering verkoop 

streekproducten 2026’ 

 

Aldus vastgesteld op 12 februari 2026, 

 

De voorzitter,     De secretaris, 



   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michel Klijmij – van der Laan   Wessel van Vliet 

 


	Het bestuur van de Stichting Groenfonds Midden-Delfland;
	Artikel 1  Begripsomschrijvingen
	Artikel 11 Hardheidsclausule De voorzitter van het Groenfonds kan één of meer bepalingen uit deze regeling in individuele gevallen buiten toepassing laten of daarvan afwijken, voor zover de toepassing van die bepalingen voor de aanvrager gevolgen zou ...
	1. De volgende documenten maken integraal onderdeel uit van deze bijdrageregeling:
	- Bijlage 1: aanvraagformulier doelgroep ‘Agrarische ondernemers’
	- Bijlage 2: aanvraagformulier doelgroep ‘Winkel- en horecaondernemers die streekproducten afnemen’
	2. Deze bijdrageregeling wordt aangehaald als ‘Bijdrageregeling stimulering verkoop streekproducten 2026’
	Aldus vastgesteld op 12 februari 2026,


